ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL -  2025. DO

SINDICATO DOS SERVIDORES DA FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA DO

ESTADO DO MARANHÃO-SINFA/MA.

Aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 14:00

h, reuniu-se, de Forma On-Line no Grupo de WhatsApp da Comissão

Eleitoral - SINFA 2025, a Comissão Eleitoral constituída em dezenove dias

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, para conduzir o

processo destinado a eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal do SINFA/MA

para o triênio 2025/2028. O presidente designado da Comissão Eleitoral,

George Henrique dos S. Castro, instalou os trabalhos e convidou Verônica

Batalha Jardim Ramos para secretariar, o presidente comunicou qu:

analisou as documentações enviadas pela CHAPA ÚNICA que irá concorrer

ao pleito liderada pela associada Cleide Selma Alves Santana, que foram

entregues as documentações solicitadas pelo ESTATUTO não havendo

pendências. Em seguida, o presidente determinou a publicação da chapa

nesta ata e solicitou a indicação de um representante da mesma para

acompanhar os trabalhos da comissão. Depois do encerramento do

registro fará publicar a relação nominal da chapa, e declarará aberto o

prazo de 48 horas para impugnação (art. 67). O referido prazo para

impugnação de candidatura será de 48h a contar da publicação nominal da

chapa registrada, após a publicação no endereço eletrônico:

www.sinfa.org.br e Diário Oficial do Estado do Maranhão. Se houver

impugnação a comissão notificará o candidato impugnado em 48h, que terá

48h para apresentar suas contrarrazões. A chapa única, intitulada

MOBILIZAÇÃO AGROPECUÁRIA, está assim constituída: Presidente,

CLEIDE SELMA ALVES SANTANA; Vice-Presidente, MISÂNGELA DE

FÁTIMA DOS S. BARBOSA; Secretário - Geral, CLENILSON DOS SANTOS

ALMEIDA JUNIOR; Suplente de Secretário, LORENO SILVEIRA PEDROSA;

1º Tesoureiro, SAMUEL SOUSA SILVA; Suplente de 1º Tesoureiro,

GILBERTO MOTA MARQUES; 2º Tesoureiro, MARIA ANTONIETA VIEIRA;

Suplente de 2º Tesoureiro, ADÃO SOUSA LIMA; Coordenador Sindical,

ELEN RODRIGUES AZEVEDO CASTRO; Coordenador Sindical, DIEGO DO

AMARAL SAMPAIO; Coordenador Sindical, SOLANY MARIA DOMINGUES;

Suplente Coordenador Sindical, ADAIL FERREIRA DOS SANTOS; Suplente

Coordenador Sindical, SÔNIA MARIA DE CARVALHO; Suplente

Coordenador Sindical, RICARDO CARVALHO ARRUDA; Conselheiro

Fiscal, FRANCISCO NONATO DE SOUSA JUNIOR ; Conselheiro Fiscal,

FAUSTO JOSÉ CAVALCANTE FILHO; Conselheiro Fiscal, PEDRO SOARES

FILHO ; Suplente Conselheiro Fiscal,  JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES

http://www.sinfa.org.br/

SOUZA; Suplente Conselheiro Fiscal, ZULEIDE MARIA AGUIAR M.

FONSECA; Suplente Conselheiro Fiscal, DAVID HANS DA SILVA ARAÚJO.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata, que será assinada pelos

integrantes da Comissão Eleitoral e por mais interessados,

necessariamente envolvidos no processo eleitoral, como candidatos,

representantes de chapa e filiados em dia com suas obrigações sociais.

________________________________

GEORGE HENRIQUE DOS S. CASTRO
Presidente da Comissão Eleitoral

___________________________________

VERÔNICA BATALHA JARDIM RAMOS
Secretária da Comissão Eleitoral

____________________________________

KEYLLA LAULETTA F. CARDOSO

Membro da Comissão Eleitoral

		2025-01-22T21:18:13-0300

		2025-01-22T21:34:59-0300

		2025-01-22T21:52:23-0300